
 

 

OPŠTINA ANDRIJEVICA  

 

 

 

Odluka o budžetu Opštine Andrijevica za 2026. godinu 

 
Andrijevica, decembar 2025. godine 



Na osnovu člana 8. Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti (Sl.list CG br.20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 055/18, 066/19, 070/21, 

145/21,027/23,123/23,125/23,011/25), člana 31 Zakona o finansiranju lokalne samouprave (Sl.list CG br.03/19, 086/22,005/24,007/24,092/25), člana 38 stav 

1 tačka 7 Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl.list CG br.2/18, 34/19,038/20,050/22,084/22,081/25,098/25) i člana  35 Statuta opštine Andrijvica (Sl.list CG-

opštinski propisi br.032/18,032/25), Skupština opštine  Andrijevica na sjednici, održanoj ...............................godine, donijela je  

 

ODLUKU O  BUDŽETU OPŠTINE ANDRIJEVICA ZA 2026.GODINU 

I – OPŠTI DIO 

Član 1. 

Budžet opštine Andrijevica za 2026.godinu ( u daljem tekstu Budžet) sadrži primitke i izdatke u iznosu od 5.145.000,00 eura. 

IZVORNI PRIHODI 3.738.379,00 
POREZI 933.700,00 

TAKSE 13.000,00 

NAKNADE 371.000,00 

OSTALI PRIHODI 25.700,00 

DONACIJE I TRANSFERI 2.394.979,00 
IZDACI 5.023.180,00 

TEKUĆI IZDACI 3.639.180,00 

KAPITALNI IZDACI 1.384.000,00 

DEFICIT -1.284.801,00 

PRIMARNI DEFICIT -1.276.056,00 

OTPLATA DUGA 61.820,00 

NEDOSTAJUĆA SREDSTVA -1.406.621,00 

FINANSIRANJE 1.406.621,00 

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE  



 

 

Prihodi se raspoređuju na: 

TEKUĆE IZDATKE 3.579.180,00 

KAPITALNE IZDATKE 1.384.000,00 

OTPLATU DUGA 61.820,00 

REZERVE 120.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZAJMICE I KREDITI                     86.000,00 

TRANSFERI OD BUDŽETA DRŽAVE 80.000,00 

DEPOZITI 1.240.621,00 



Član 2. 

Primici i izdaci Budžeta iskazani po organizacionij, ekonomskoj i funkcionalnoj klasifikaciji planirani su u sljedećim iznosima: 

 

 

 

 

OPŠTI DIO 

PRIMICI 

Ekonomska                            

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta 

2026 

1 2 3 4 5 

711     Porezi 933.700,00 € 

  

7111   Porez na dohodak fizičkih lica 573 700,00 € 

  71119 Porez na dohodak fizičkih lica 500,00 € 

 71113 Porez na ostala lična primanja 45.000,00 € 

 71117 Porez na prihode od kapitala 20.000,00 €  

 71118 Porez na kapitalne dobitke 500,00 € 

 71111 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih lica 500.000,00 €  

 71115 
Porez na prihode od samostalne djelatnosti u paušalnom 

iznosu 
700,00 € 

 71114 
Porez na prihode od samostalne djelatnosti po stvarnom 

dohotku 
500,00 €  

 71116 Porez na prihode od imovine I imovinskih prava 6.500,00 €  

7113   Porez na imovinu 325 000,00 € 

  71131 Porez na nepokretnosti 300 000,00 € 

  71132 Porez na promet nepokretnosti 25 000,00 € 

7117   Lokalni porezi 35 000,00 € 

  71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 35 000,00 € 

713     Takse 13 000,00 € 

  

7131   Lokalne administrativne takse 3 000,00 € 

  71312 Lokalne administrativne takse 3 000,00 € 

7135   Lokalne komunalne takse 10 000,00 € 

  71351 Lokalne komunalne takse 10 000,00 € 



714     Naknade 371 000,00 € 

  

7141   Naknada za korištenje dobara od opšteg interesa 286 000,00 € 

  71411 Naknada za koriscenje voda 280 000,00 € 

 71412 Naknada za ivvađeni materijal 5.000,00 €  

  71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja 1 000,00 € 

7142   Naknada za korištenje prirodnih dobara  50 000,00 € 

  71421 Naknada za korišćenje šuma 50 000,00 € 

7146   
Naknada za uređivanje i izgradnju gradjevinskog 

zemljišta 
10 000,00 € 

  71461 
Naknada za uređivanje i izgradnju gradjevinskog 

zemljišta 
10 000,00 € 

7148   Naknade za puteve 25 000,00 € 

  71484 
Godišnja naknada pri registraciji drumskih motornih 
vozila 

10 000,00 € 

  71489 Ostale naknade za puteve 15 000,00 € 

715     Ostali prihodi 25 700,00 € 

  

7151   Prihodi od kapitala (renta, zakup) 4 000,00 € 

  7151 Prihodi od rente 4 000,00 € 

7152   Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 200,00 € 

  71525 Prihodi od kamata 200,00 € 

715-3   
Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje 

djelatnosti 
6.000,00 € 

  71531 Prihodi od djelatnosti organa 6.000,00 € 

7155   Ostali prihodi-Uprava za državnu imovinu 15 500,00 € 

  7155 Ostali prihodi-Uprava za državnu imovinu 15 500,00 € 

731     Primici od otplate kredita 86 000,00 € 

  
7312   Primici od otplate kredita datih javnim preduzećima 86 000,00 € 

  7312 Primici od otplate kredita datih javnim preduzećima 86 000,00 € 

732     Sredstva prenesena iz prethodne godine 1 240 621,00 € 

  7321   Glavni račun trezora (535-18116-51) 1 228 621,00 € 

  7321 Glavni račun trezora (535-18116-51) 1 228 621,00 € 

 7323  Infrastrukturni projekti-razvoj sjevera (535-22797-73) 12.000,00 €  

  7323 Infrastrukturni projekti-razvoj sjevera (535-22797-73) 12.000,00 € 

741     Donacije 30 000,00 € 

  7411   Tekuće donacije 30 000,00 € 

  7411 Tekuće donacije 30 000,00 € 

742     Transferi 2 444 979,00 € 

  7421   Transferi od budžeta države 50 000,00 € 



 7421 Transferi od budžeta države 50.000,00 €  

7425   Transferi od Zavoda za zapošljavanje Crne Gore 30 000,00 € 

 7425 Transferi od Zavoda za zapošljavanje Crne Gore 30.000,00 € 

7426   Transferi od Egalizacionog fonda 1 447 184,00 € 

  7426 Transferi od Egalizacionog fonda 1 447 184,00 € 

  7427   Dotacije opštinama- 10% od poreza na DFL 917 795,00 € 

  7427 Dotacije opštinama- 10% od poreza na DFL 917 795,00 € 

Ukupno: 5 145 000,00 € 

Ukupni prihodi – Tabela 1 

 

 

 

 

 

IZDACI 

Plan rashoda 

Ekonomska 

klasifikacija 
Opis 

Plan budžeta                                       

2026 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1 051 066,00 € 

  

411-1 Neto zarade 881 411,00 € 

411-2 Porez na zarade 32 837,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 107 625,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 24 897,00 € 

411-5 Opštinski prirez 4 296,00 € 

412   Ostala lična primanja 114.400,00 € 

  

4124 Jubilarne nagrade 0,00 € 

4125 Otpremnine 2 400,00 € 

4126 Naknade skupštinskim odbornicima i članovima radnih tijela 90 000,00 € 



4127 Ostale naknade 18.000,00 € 

41271 Ostale naknade “17 Julska nagrada” 4 000,00 € 

413   Rashodi za materijal  65 200,00 € 

  

4131 Administrativni materijal 8 400,00 € 

4133 Materijal za posebne namjene 3 000,00 € 

4134 Rashodi za električnu energiju 15 800,00 € 

41341 Rashodi za ogrijevno drvo 8 000,00 € 

4135 Rashodi za gorivo 30 000,00 € 

414   Rashodi za usluge 58 460,00 € 

  

4141 Službena putovanja 8 900,00 € 

4142 Reprezentacija  8 650,00 € 

41431 Komunikacione usluge-telefoni  5 760,00 € 

41432 Komunikacione usluge-poštarina 3 000,00 € 

41433 Komunikacione usluge-radio signal  4 150,00 € 

4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 4 500,00 € 

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 3 000,00 € 

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 4 000,00 € 

4148 Usluge stručnog usavršavanja 1 000,00 € 

4149 Ostale usluge 12 000,00 € 

41491 Usluge revizije Završnog računa 3 500,00€ 

415   Rashodi za tekuće održavanje 168 500,00 € 

  

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 150 000,00 € 

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 6 000,00 € 

4153 Tekuće održavanje opreme 5 500,00 € 

41531 Tekuće održavanje opreme-auta 7 000,00 € 

416   Kamate 8 745,00 € 

  4161 Kamate rezidentima 8 745,00 € 

417   Renta 8 400,00 € 

  4171 Zakup objekata 8 400,00 € 

418   Subvencije 170 000,00 € 

 4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 100 000,00 € 

 4184 Ostale subvencije-podrška preduzetnicima 70 000,00 € 

419   Ostali izdaci 42 250,00 € 

  

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 000,00 € 

4192 Izdaci po osnovu troskova sudskih sporova 15 000,00 € 

4193 Izrada i održavanje softvera 1 500,00 € 



4194 Osiguranje –lica i imovine 7 000,00 € 

4196 Komunalne naknade 2 200,00 € 

4198 Takse 50,00 € 

4199 Ostalo 6 500,00 € 

431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 

javnom sektoru 
956 097,00 € 

 

4313 Transferi – JU Centar za kulturu i sport 360 000,00 € 

43131 Transferi –Sportski klubovi i udruženja 60 000,00 € 

4314 Transferi NVO 10 000,00 € 

431142 Transferi NVO- od posebnog značaja 4 000,00 € 

4315 Transferi političkim partijama 40 601,00 € 

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 12 000,00 € 

43161 Transferi-Socijalne pomoći za novorođeno dijete 15 000,00 € 

43162 Transferi-Socijalne pomoći za sklapanje braka 30 000,00 € 

 43181 Transferi SPC-Andrijevica, Trepča, Ulotina  i Gračanica 5 400,00 € 

 431811 Ostali transferi pojedincima- studentske stipendije 7 200,00 € 

 431812 Ostali transferi pojedincima- učeničke stipendije 6 900,00 € 

 431813 Ostali transferi pojedincima- Svetosavska akademija 5 000,00 € 

 43191 Transferi mjesnim zajednicama 36 000,00 € 

 43192 Transferi OO Crveni krst 18 000,00 € 

 431921 Transferi Crveni krst CG Podgorica 4 700,00 € 

 43193 Transferi TO Andrijevica 140 000,00 € 

 43194 Transferi LJE Radio Andrijevica 195 000,00 € 

 43195 Transferi Sindikalna organizacija SO-e 6 296,00 € 

432   Ostali transferi 846 000,00 € 

  43261 Transferi DOO Komunalno preduzeće Andrijevica  266 000,00 € 

 43262 Transferi DOO Vodovod i kanalizacija 262 000,00 € 

 43263 Transferi DOO Park prirode Komovi 170 000,00 € 

 43264 Transferi doo Regionalni edukativni centar Andrijevica 148 000,00 € 

441   Kapitalni izdaci 1 384 000,00 € 

  

44121 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu- parkovi ,rasvjeta,ulice, 

izgradnja lokalnih puteva 
538 000,00 € 

441213 Izdaci za lokalnu infrastrukturu- Obnova fasada 120 000,00 € 

44122 Izdaci za lokalnu infrastrukturu- Seoski vodovodi  50 000,00 € 

4413 Izdaci za građevinske objekte- Balon sala  140 000,00 € 

4415 Izdaci za opremu  70 000,00 € 

44151 Izdaci za opremu – nabavka autobusa 62.000,00 € 



4419 Ostali kapitalni izdaci- Projekti i studije 100 000,00 € 

44191 Ostali kapitalni izdaci- Učešće u projektima EU 100 000,00 € 

44192 Ostali kapitalni izdaci- Učešće u projektima EKO Fonda 100 000,00 € 

44193 Ostali kapitalni izdaci- Projekta “Gora” 104 000,00 € 

451   Pozajmice i krediti 60 000,00 € 

  4513 Pozajmice i krediti pojedincima 60 000,00 € 

461   Otplata dugova - kredita 61 820,00 € 

  
4611 Otplata kredita – IRF CG 56 760,00 € 

46111 Otplata kredita – Ministarstvo finansija 5 060,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda 30 062,00 € 

  4631 Otplata dugova iz prethodnog perioda 8 000,00 € 

  4632 Otplata obaveza – reprogram za Komunalno preduzeće 22 062,00 € 

471   Tekuća budžetska rezerva 80 000,00 € 

  4711 Tekuća budžetska rezerva  80 000,00 € 

472  Stalna budžetska rezerva 40 000,00 € 

 4721 Stalna budžetska rezerva 40 000,00 € 

Ukupno: 5 145 000,00 € 

 

 

IZVRŠENjE BUDžETA 

 

Član 3 

Za izvršenje budžeta u cjelini odgovoran je predsjednik opštine Andrijevica, koji istovremeno vrši i nadzor i naredbodavac je za izvršenje budžeta. 

Član 4 

 

Za zakonito i namjensko korišćenje sredstava koja se raspoređuju budžetom odgovoran je starješina organa nadležan za poslove budžeta. 

Član 5 



 

Po donošenju budžeta organ uprave nadležan za poslove finansija obavještava korisnike budžetskih sredstava o odobrenim sredstvima (aproprijacijama). 

Budžetska sredstva se koriste za namjene utvrđene ovim budžetom, vodeći računa o štednji i u skladu sa propisom o korišćenju, odnosno raspolaganju tim 

sredstvima. 

 

Član 6 

budžetska sredstva tokom godine po pravilu stavljaju se na raspolaganje svim nosiocima i korisnicima sredstava u okviru ostvarenih primitaka i u zavisnosti od 

dospjelosti obaveza, ukoliko zakonom ili propisom opštine ili sa korisnicima budžetskih sredstava nije drugačije određeno. 

 

Član 7 

Ukoliko se usled neravnomjernog priliva   primitaka budžeta ne može obezbijediti izvršenje planiranih izdataka, za pokriće tih izdataka mogu se koristiti sredstva 

rezerve i kratkoročni zajam u granicama propisanim Zakonom o finansiranju lokalne samouprave. 

 

Član 8 

U slučaju nastanka okolnosti koje nijesu bile poznate u vrijeme usvajanja Odluke o budžetu,predsjednik opštine može, na osnovu obrazloženog zahtjeva 

potrošačke jedinice, između potrošačkih jedinaca vršiti preusmjeravanje sredstava utvrđenih odlukom o budžetu opštine u visini od 10% od ukupno planiranih 

sredstava potrošačke jedinice. 

Član 9 

Za hitne i nepredviđene izdatke tokom fiskalne godine koristiće se sredstva tekuće i stalne budžetske rezerve. 

Sredstva tekuće budžetske rezerve koriste se za nepredviđene ili nedovoljno predviđene izdatke koji se finansiraju iz budžeta. 

O korišćenju sredstava tekuće budžetske rezerve odlučije predsjednik opštine.Predsjednik opštine može ovlastiti Sekretara sekretarijata za finansije,ekonomiju 

I lokalne javne prihode da odluči o korišćenju sredstrava tekuće budžetske rezerve do određenog iznosa. 



Stalna budžetska rezerva koristi se za finansiranje izdataka na ime učešća opštine u otklanjanju posledica vanrednih okolnosti kao što su poplave, suše, požari 

i druge elementarne nepogode, odnosno drugih vanrednih događaja koji mogu ugroziti život i zdravlje ljudi ili prouzrokuju štetu većih razmjera. 

Stalna budžetska rezerva može se koristiti i za izvršavanje obaveza budžeta usled smanjenog obima i pokrića budžetskog deficita. 

 

Član 10 

Sredstva odobrena korisnicima budžeta mogu se koristiti do 31.12. fiskalne godine. 

Neplaćene ugovorene obaveze u prošloj fiskalnoj godini realizovaće se iz sredstava odobrenih za tekuću fiskalnu godinu. 

Primici koji su se realizovali po isteku fiskalne godine evidentiraće se kao primici Budžeta za tekuću fiskalnu godinu. 

 

Član 11 

 

Budžet se tokom godine može mijenjati i dopunjavati u postupku koji je propisan za njegovo donošenje. 

 

Član 12 

Odluka stupa na snagu od dana objavljivanja u ,, Službenom listu Crne Gore – opštinski propisi,,  

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ANDRIJEVICA 

 

Broj: 



Andrijevica, .................  2026.godine 

                                                                                                               PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

                                                                                                         Vesko Raketić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

BILANS BUDŽETA PO SLUŽBAMA 
      

      

           
      

Fiskalna godina: 2026 
           

           

Org. 
šifra 

Eko. šifra 
 

Opis 
  

Plan 
budžeta            

01 
               

SLUŽBA PREDSJEDNIKA OPŠTINE 
 

179.482,00 €                           
           

 
411 

  
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 

 
165.282,00 €                           

  
4111 

 
Neto zarade 

 
139.332,00 €                           

  
4112 

 
Porez na zarade 

 
6.500,00 €                              

  
4113 

 
Doprinosi na teret zaposlenog 

 
17.100,00 €                            

  
4114 

 
Doprinosi na teret poslodavca 

 
1.500,00 €                              

  
4115 

 
Opštinski prirez 

 
850,00 €                                 

                      
 

412 
  

Ostala lična primanja 
 

3.000,00 €                              
  

4124 
 

Jubilarne nagrade 
 

0,00 €                                    
  

4125 
 

Otpremnine 
 

0,00 €                                    
  

4127 
 

Ostale naknade 
 

3.000,00 €                              
                      

 
413 

  
Rashodi za materijal 

 
1.500,00 €                              

  
4131 

 
Administrativni materijal 

 
1.500,00 €                              

  
4133 

 
Materijal za posebne namjene 

 
0,00 €                                    

                      
 

414 
  

Rashodi za usluge 
 

9.700,00 €                              
  

4141 
 

Službena putovanja 
 

3.500,00 €                              
  

4142 
 

Reprezentacija 
 

3.000,00 €                              
  

41431 
 

Komunikacione usluge-telefoni 
 

1.700,00 €                              



  
4149 

 
Ostale usluge 

 
1.500,00 €                              

                                 

02 
               

SLUŽBA PREDSJEDNIKA SKUPŠTINE 
 

206.061,00 €                           
           

 
411 

  
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 

 
54.220,00 €                            

  
4111 

 
Neto zarade 

 
45.000,00 €                            

  
4112 

 
Porez na zarade 

 
2.500,00 €                              

  
4113 

 
Doprinosi na teret zaposlenog 

 
5.900,00 €                              

  
4114 

 
Doprinosi na teret poslodavca 

 
500,00 €                                 

  
4115 

 
Opštinski prirez 

 
320,00 €                                 

                      
 

412 
  

Ostala lična primanja 
 

102.000,00 €                           
  

4124 
 

Jubilarne nagrade 
 

0,00 €                                    
  

4125 
 

Otpremnine 
 

0,00 €                                    
  

4126 
 

Naknada skupštinskim odbornicima 
 

90.000,00 €                            
  

4127 
 

Ostale naknade 
 

3.000,00 €                              
  

41271 
 

Ostale naknada " 17.julska nagrada" 
 

4.000,00 €                                                     
419 4199 

   
Ostalo- Dan opštine  

  
5.000,00 € 

 

 
413 

  
Rashodi za materijal 

 
4.500,00 €                              

  
4131 

 
Administrativni materijal 

 
1.500,00 €                              

  
4133 

 
Materijal za posebne namjene 

 
3.000,00 €                              

                      
 

414 
  

Rashodi za usluge 
 

4.740,00 €                              
  

4141 
 

Službena putovanja 
 

1.200,00 €                              
  

4142 
 

Reprezentacija 
 

2.000,00 €                              
  

41431 
 

Komunikacione usluge-telefoni 
 

540,00 €                                 
  

4149 
 

Ostale usluge 
 

1.000,00 €                              
                      

 
431 

  
Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom sektoru 

 
40.601,00 €                            

  
4315 

 
Transferi političkim partijama 

 
40.601,00 €                            

                                 

03 
               

GLAVNI ADMINISTRATOR 
 

24.929,00 €                            
           



 
411 

  
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 

 
22.479,00 €                            

  
4111 

 
Neto zarade 

 
17.976,00 €                            

  
4112 

 
Porez na zarade 

 
1.758,00 €                              

  
4113 

 
Doprinosi na teret zaposlenog 

 
2.316,00 €                              

  
4114 

 
Doprinosi na teret poslodavca 

 
200,00 €                                 

  
4115 

 
Opštinski prirez 

 
229,00 €                                 

                      
 

412 
  

Ostala lična primanja 
 

1.000,00 €                              
  

4125 
 

Otpremnine 
 

0,00 €                                    
  

4127 
 

Ostale naknade 
 

1.000,00 €                              
                      

 
413 

  
Rashodi za materijal 

 
300,00 €                                 

  
4131 

 
Administrativni materijal 

 
300,00 €                                 

  
4133 

 
Materijal za posebne namjene 

 
0,00 €                                    

                      
 

414 
  

Rashodi za usluge 
 

1.150,00 €                              
  

4141 
 

Službena putovanja 
 

300,00 €                                 
  

4142 
 

Reprezentacija 
 

350,00 €                                 
  

41431 
 

Komunikacione usluge-telefoni 
 

300,00 €                                   
4149 

 
Ostale usluge 

 
200,00 €                                 

                                 

04 
               

SEKRETARIJAT ZA OPŠTU UPRAVU,DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI,URBANIZAM,KOMUNALNU DJELATNOST I 
ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 

 
2.422.848,00 

€                                 

         

           
 

411 
  

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 
 

204.702,00 €                           
  

4111 
 

Neto zarade 
 

177.103,00 €                           
  

4112 
 

Porez na zarade 
 

3.800,00 €                              
  

4113 
 

Doprinosi na teret zaposlenog 
 

21.309,00 €                              
4114 

 
Doprinosi na teret poslodavca 

 
1.970,00 €                              

  
4115 

 
Opštinski prirez 

 
520,00 €                                 

                      
 

412 
  

Ostala lična primanja 
 

7.400,00 €                              
  

4124 
 

Jubilarne nagrade 
 

0,00 €                                    



  
4125 

 
Otpremnine 

 
2.400,00 €                              

  
4127 

 
Ostale naknade 

 
5.000,00 €                              

                      
 

413 
  

Rashodi za materijal 
 

50.000,00 €                            
  

4131 
 

Administrativni materijal 
 

3.500,00 €                              
  

4133 
 

Materijal za posebne namjene 
 

0,00 €                                    
  

4134 
 

Rashodi za energiju 
 

15.000,00 €                            
  

41341 
 

Rashori za ogrijevno drvo 
 

6.500,00 €                              
  

4135 
 

Rashodi za gorivo 
 

25.000,00 €                            
                      

 
414 

  
Rashodi za usluge 

 
28.550,00 €                            

  
4141 

 
Službena putovanja 

 
2.400,00 €                              

  
4142 

 
Reprezentacija 

 
3.000,00 €                              

  
41431 

 
Komunikacione usluge-telefoni 

 
2.500,00 €                              

  
41432 

 
Komunakacione usluge-poštarina 

 
2.000,00 €                              

  
41433 

 
Komunakacione usluge-radio signal 

 
4.150,00 €                              

  
4146 

 
Advokatske,notarske i pravne usluge 

 
3.000,00 €                              

  
4147 

 
Konsultantcke usluge,projekti i studije 

 
4.000,00 €                              

  
4148 

 
Usluge stručnog usavršavanja 

 
1.000,00 €                              

  
4149 

 
Ostale usluge 

 
6.500,00 €                              

                      
 

415 
  

Rashodi za tekuće održavanje 
 

165.500,00 €                           
  

4151 
 

Tekuće održavanje javne infrastrukture 
 

150.000,00 €                           
  

4152 
 

Tekuće održavanje građevinskih objekata 
 

6.000,00 €                              
  

4153 
 

Tekuće održavanje opreme 
 

2.500,00 €                              
  

41531 
 

Tekuće održavanje opreme-auta 
 

7.000,00 €                              
                      

 
418 

  
Subvencije 

 
170.000,00 €                           

  
4181 

 
Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 

 
100.000,00 €                           

             
4184 

   
Subvencije za preduzetnike  

  
70.000,00 

 

           
 

419 
  

Ostali izdaci 
 

35.200,00 €                            
  

4191 
 

Izdaci po osnovu ugovora o djelu 
 

10.000,00 €                            
  

4192 
 

Izdaci po osnovu troškova sudskih sporova 
 

15.000,00 €                            



  
4194 

 
Osiguranje - lica i imovine 

 
7.000,00 €                              

  
4196 

 
Komunalne naknade 

 
2.200,00 €                              

  
4199 

 
Ostalo 

 
1.000,00 €                              

                      
 

431 
  

Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom sektoru 
 

915.496,00 €                           
  

4313 
 

Transferi- JU Centar za kulturu i sport Andrijevica 
 

360.000,00 €                           
  

43131 
 

Transferi- Sportski klubovi i udruženja 
 

60.000,00 €                            
  

4314 
 

Transferi nevladinim organizacijama 
 

10.000,00 €                            
  

43142 
 

Transferi NVO - od posebnog značaja 
 

4.000,00 €                              
  

4316 
 

Transferi za jednokratne socijalne pomoći 
 

12.000,00 €                            
  

43161 
 

Transferi- Socijalne pomoći za novorođeno dijete 
 

15.000,00 €                            
  

43162 
   

Transferi- Socijalne pomoći za sklapanje braka  
  

30.000,00 €                           
 

  
43181 

 
Transferi SPC - Ansrijevica,Trepča,Ulotina i Gračanica 

 
5.400,00 €                              

  
431811 

 
Ostali transferi pojedincima- studentske stipendije 

 
7.200,00 €                              

  
431812 

 
Ostali transferi pojedincima - učeničke stipendije 

 
6.900,00 €                              

  
431813 

   
Ostali transferi pojedincima- Svetosavska akademija 

  
5.000,00 €                            

 

  
43191 

 
Transferi mjesnim zajednicama 

 
36.000,00 €                            

  
43192 

 
Transferi OO Crveni krst Andrijevica 

 
18.000,00 €                            

  
431921 

 
Transferi Crveni krst CG Podgorica 

 
4.700,00 €                              

  
43193 

 
Transferi Turistička organizacija Andrijevica 

 
140.000,00 €                           

  
43194 

 
Transferi LJE Radio Adrijevica 

 
195.000,00 €                           

  
43195 

 
Transferi- Sindikalna organizacija SO-e 

 
6.296,00 €                              

                      
 

432 
  

Ostali transferi 
 

846.000,00 €                           
  

43261 
 

Transferi DOO Komunalno preduzeće Andrijevica 
 

266.000,00 €                           
  

43262 
 

Transferi DOO Vodovod i kanalizacija Andrijevica 
 

262.000,00 €                           
  

43263 
 

Transferi DOO Park prirode Komovi Andrijevica 
 

170.000,00 €                           
  

43264 
 

Transferi DOO Regionalni edukativni centar Andrijevica 
 

148.000,00 €                           
                      

05 
               

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE, EKONOMIJU I LOKALNE 
JAVNE PRIHODE 

 
530.013,00 €                                    

           
 

411 
  

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 
 

222.476,00 €                           



  
4111 

 
Neto zarade 

 
190.000,00 €                           

  
4112 

 
Porez na zarade 

 
6.679,00 €                                

4113 
 

Doprinosi na teret zaposlenog 
 

23.000,00 €                              
4114 

 
Doprinosi na teret poslodavca 

 
1.970,00 €                              

  
4115 

 
Opštinski prirez 

 
827,00 €                                 

                      
 

412 
  

Ostala lična primanja 
 

3.000,00 €                              
  

4124 
 

Jubilarne nagrade 
 

0,00 €                                    
  

4125 
 

Otpremnine 
 

0,00 €                                    
  

4127 
 

Ostale naknade 
 

3.000,00 €                              
                      

 
413 

  
Rashodi za materijal 

 
1.000,00 €                              

  
4131 

 
Administrativni materijal 

 
1.000,00 €                              

  
4133 

 
Materijal za posebne namjene 

 
0,00 €                                    

                      
 

414 
  

Rashodi za usluge 
 

12.460,00 €                            
  

4141 
 

Službena putovanja 
 

800,00 €                                 
  

4142 
 

Reprezentacija 
 

300,00 €                                 
  

41431 
 

Komunikacione usluge-telefoni 
 

360,00 €                                 
  

41432 
 

Komunakacione usluge-poštarina 
 

1.000,00 €                              
  

4144 
 

Bankarske usluge i negativne kursna razlike 
 

4.500,00 €                              
  

4149 
 

Ostale usluge 
 

2.000,00 €                              
  

41491 
 

Usluge revizije Završnog računa 
 

3.500,00 €                              
                      

 
416 

  
Kamate 

 
8.745,00 €                              

  
4161 

 
Kamate rezidentima 

 
8.745,00 €                              

                      
 

417 
  

Renta 
 

8.400,00 €                              
  

4171 
 

Zakup objekata 
 

8.400,00 €                              
                      

 
419 

  
Ostali izdaci 

 
2.050,00 €                              

  
4193 

 
Izdaci za održavanje softvera 

 
1.500,00 €                              

  
4198 

 
Takse 

 
50,00 €                                   

  
4199 

 
Ostalo 

 
500,00 €                                 

                      



 
451 

  
Pozajmice i krediti 

 
60.000,00 €                            

  
4513 

 
Pozajmice i krediti pojedincima 

 
60.000,00 €                            

                      
 

461 
  

Otplata dugova - kredita 
 

61.820,00 €                            
  

4611 
 

Otplata kredita- IRF CG 
 

56.760,00 €                            
  

46111 
 

Otplata kredita- Ministarstvo finansija 
 

5.060,00 €                              
                      

 
463 

  
Otplata obaveza iz prethodnog perioda 

 
30.062,00 €                            

  
4631 

 
Otplata dugova iz prethodnog perioda 

 
8.000,00 €                              

  
4632 

 
Otplata obaveza- reprogram za Komunalno preduzeće 

 
22.062,00 €                            

                      
 

471 
  

Tekuća budžetska rezerva 
 

80.000,00 €                            
  

4711 
 

Tekuca budžetska rezerva 
 

80.000,00 €                            
                      

 
472 

  
Stalna budžetska rezerva 

 
40.000,00 €                            

  
4721 

 
Stalna budžetska rezerva 

 
40.000,00 €                            

                                 

06 
               

KOMUNALNA POLICIJA I INSPEKCIJSKA SLUŽBA 
 

74.430,00 €                            
           

 
411 

  
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 

 
73.250,00 €                            

  
4111 

 
Neto zarade 

 
63.000,00 €                            

  
4112 

 
Porez na zarade 

 
1.600,00 €                              

  
4113 

 
Doprinosi na teret zaposlenog 

 
7.700,00 €                              

  
4114 

 
Doprinosi na teret poslodavca 

 
700,00 €                                 

  
4115 

 
Opštinski prirez 

 
250,00 €                                 

                      
 

412 
  

Ostala lična primanja 
 

0,00 €                                    
  

4124 
 

Jubilarne nagrade 
 

0,00 €                                    
                      

 
413 

  
Rashodi za materijal 

 
400,00 €                                 

  
4131 

 
Administrativni materijal 

 
400,00 €                                 

                      
 

414 
  

Rashodi za usluge 
 

780,00 €                                 
  

4141 
 

Službena putovanja 
 

300,00 €                                 
  

41431 
 

Komunikacione usluge-telefoni 
 

180,00 €                                 



  
4149 

 
Ostale usluge 

 
300,00 €                                 

                                 

07 
               

SLUŽBA ZAŠTITE I SPASAVANJA 
 

323.237,00 €                           
           

 
411 

  
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 

 
308.657,00 €                           

  
4111 

 
Neto zarade 

 
249.000,00 €                           

  
4112 

 
Porez na zarade 

 
10.000,00 €                              

4113 
 

Doprinosi na teret zaposlenog 
 

30.300,00 €                            
  

4114 
 

Doprinosi na teret poslodavca 
 

18.057,00 €                            
  

4115 
 

Opštinski prirez 
 

1.300,00 €                              
                      

 
412 

  
Ostala lična primanja 

 
3.000,00 €                              

  
4124 

 
Jubilarne nagrade 

 
0,00 €                                    

  
4127 

 
Ostale naknade 

 
3.000,00 €                              

                      
 

413 
  

Rashodi za materijal 
 

7.500,00 €                              
  

4131 
 

Administrativni materijal 
 

200,00 €                                 
  

4134 
 

Rashodi za energiju 
 

800,00 €                                 
  

41341 
 

Rashori za ogrijevno drvo 
 

1.500,00 €                              
  

4135 
 

Rashodi za gorivo 
 

5.000,00 €                              
                      

 
414 

  
Rashodi za usluge 

 
1.080,00 €                              

  
4141 

 
Službena putovanja 

 
400,00 €                                 

  
41431 

 
Komunikacione usluge-telefoni 

 
180,00 €                                 

  
4149 

 
Ostale usluge 

 
500,00 €                                 

                      
 

415 
  

Rashodi za tekuće održavanje 
 

3.000,00 €                              
  

4153 
 

Tekuće održavanje opreme 
 

3.000,00 €                              
                                 

10 
               

KAPITALNI IZDACI 
 

1.384.000,00 
€                                   

 
441 

  
Kapitalni izdaci 

 
1.384.000,00 

€                          
44121 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu-parkovi,rasvjeta,ulice,izgradnja 
lokalnih puteva 

 
538.000,00 €                           



  
441213 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu-Obnova fasada 

 
120.000,00 €                           

  
44122 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu - seotski vodovodi 

 
50.000,00 €                            

  
4413 

 
Izdaci za građevinske objekte-Balon sala 

 
140.000,00 €                           

  
4415 

 
Izdaci za opremu 

 
70.000,00 €                            

  
44151 

   
Izdaci za opremu - nabavka autobusa 

  
62.000,00 €                            

  
4419 

 
Ostali kapitalni izdaci - Projekti i studije 

 
100.000,00 €                           

  
44191 

 
Ostali kapitalni izdaci - učešće u projektima EU 

 
100.000,00 €                           

  
44192 

 
Ostali kapitalni izdaci - Učešće u projektima Eko fonda 

 
100.000,00 €                           

  
44193 

        

  
44193 

 
Ostali kapitalni izdaci - Projekat GORA 

  
104.000,00 € 

 

SVEGA: 
      

5.145.000,00 
€                        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          
     

BILANS BUDŽETA(po kontima) 
     

     

          
     

Fiskalna godina: 2026 

          

Org. 
šifra 

Eko. šifra 
 

Opis 
 

Plan budžeta 
 

          
 

411 
  

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 
 

1.051.066,00 €       
 

  
4111 

 
Neto zarade 

 
881.411,00 €          

 

  
4112 

 
Porez na zarade 

 
32.837,00 €           

 

  
4113 

 
Doprinosi na teret zaposlenog 

 
107.625,00 €          

 

  
4114 

 
Doprinosi na teret poslodavca 

 
24.897,00 €           

 

  
4115 

 
Opštinski prirez 

 
4.296,00 €             

 

                    
 

412 
  

Ostala lična primanja 
 

114.400,00 €          
 

  
4124 

 
Jubilarne nagrade 

 
0,00 €                   

 

  
4125 

 
Otpremnine 

 
2.400,00 €             

 

  
4126 

 
Naknada skupštinskim odbornicima 

 
90.000,00 €           

 

  
4127 

 
Ostale naknade 

 
18.000,00 €           

 

  
41271 

 
Ostale naknada " 17.julska nagrada" 

 
4.000,00 €             

 

                    
 

413 
  

Rashodi za materijal 
 

65.200,00 €           
 

  
4131 

 
Administrativni materijal 

 
8.400,00 €             

 

  
4133 

 
Materijal za posebne namjene 

 
3.000,00 €             

 

  
4134 

 
Rashodi za energiju 

 
15.800,00 €           

 

  
41341 

 
Rashori za ogrijevno drvo 

 
8.000,00 €             

 



  
4135 

 
Rashodi za gorivo 

 
30.000,00 €           

 

                    
 

414 
  

Rashodi za usluge 
 

58.460,00 €           
 

  
4141 

 
Službena putovanja 

 
8.900,00 €             

 

  
4142 

 
Reprezentacija 

 
8.650,00 €             

 

  
41431 

 
Komunikacione usluge-telefoni 

 
5.760,00 €             

 

  
41432 

 
Komunakacione usluge-poštarina 

 
3.000,00 €             

 

  
41433 

 
Komunakacione usluge-radio signal 

 
4.150,00 €             

 

  
4144 

 
Bankarske usluge i negativne kursna razlike 

 
4.500,00 €             

 

  
4146 

 
Advokatske,notarske i pravne usluge 

 
3.000,00 €             

 

  
4147 

 
Konsultantcke usluge,projekti i studije 

 
4.000,00 €             

 

  
4148 

 
Usluge stručnog usavršavanja 

 
1.000,00 €             

 

  
4149 

 
Ostale usluge 

 
12.000,00 €           

 

  
41491 

 
Usluge revizije Završnog računa 

 
3.500,00 €             

 

                    
 

415 
  

Rashodi za tekuće održavanje 
 

168.500,00 €          
 

  
4151 

 
Tekuće održavanje javne infrastrukture 

 
150.000,00 €          

 

  
4152 

 
Tekuće održavanje građevinskih objekata 

 
6.000,00 €             

 

  
4153 

 
Tekuće održavanje opreme 

 
5.500,00 €             

 

  
41531 

 
Tekuće održavanje opreme-auta 

 
7.000,00 €             

 

                    
 

416 
  

Kamate 
 

8.745,00 €             
 

  
4161 

 
Kamate rezidentima 

 
8.745,00 €             

 

                    
 

417 
  

Renta 
 

8.400,00 €             
 

  
4171 

 
Zakup objekata 

 
8.400,00 €             

 

                    
 

418 
  

Subvencije 
 

170.000,00 €          
 

  
4181 

 
Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 

 
100.000,00 €          

 

  
4184 

  
Ostale subvencije - podrška preduzetnicima  

 
70.000,00 €        

  

          

          
 

419 
  

Ostali izdaci 
 

42.250,00 €           
 

  
4191 

 
Izdaci po osnovu ugovora o djelu 

 
10.000,00 €           

 

  
4192 

 
Izdaci po osnovu troškova sudskih sporova 

 
15.000,00 €           

 



  
4193 

 
Izdaci za održavanje softvera 

 
1.500,00 €             

 

  
4194 

 
Osiguranje - lica i imovine 

 
7.000,00 €             

 

  
4196 

 
Komunalne naknade 

 
2.200,00 €             

 

  
4198 

 
Takse 

 
50,00 €                  

 

  
4199 

 
Ostalo 

 
6.500,00 €             

 

                    
 

431 
  

Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom sektoru 
 

956.097,00 €          
 

  
4313 

 
Transferi- JU Centar za kulturu i sport Andrijevica 

 
360.000,00 €          

 

  
43131 

 
Transferi- Sportski klubovi i udruženja 

 
60.000,00 €           

 

  
4314 

 
Transferi nevladinim organizacijama 

 
10.000,00 €           

 

  
43142 

 
Transferi NVO - od posebnog značaja 

 
4.000,00 €             

 

  
4315 

 
Transferi političkim partijama 

 
40.601,00 €           

 

  
4316 

 
Transferi za jednokratne socijalne pomoći 

 
12.000,00 €           

 

  
43161 

 
Transferi- Socijalne pomoći za novorođeno dijete 

 
15.000,00 €           

 

  
43162 

  
Transferi - Socijalne pomoći za sklapanje braka  

 
30.000,00 €        

  

  
43181 

 
Transferi SPC - Ansrijevica,Trepča,Ulotina i Gračanica 

 
5.400,00 €             

 

  
431811 

 
Ostali transferi pojedincima- studentske stipendije 

 
7.200,00 €             

 

  
431812 

 
Ostali transferi pojedincima - učeničke stipendije 

 
6.900,00 €             

 

  
431813 

  
Ostali transferi pojedincima - Svetosavska akademija  

 
5.000,00 €         

  

  
43191 

 
Transferi mjesnim zajednicama 

 
36.000,00 €           

 

  
43192 

 
Transferi OO Crveni krst Andrijevica 

 
18.000,00 €           

 

  
431921 

 
Transferi Crveni krst CG Podgorica 

 
4.700,00 €             

 

  
43193 

 
Transferi Turistička organizacija Andrijevica 

 
140.000,00 €          

 

  
43194 

 
Transferi LJE Radio Adrijevica 

 
195.000,00 €          

 

  
43195 

 
Transferi- Sindikalna organizacija SO-e 

 
6.296,00 €             

 

                    
 

432 
  

Ostali transferi 
 

846.000,00 €          
 

  
43261 

 
Transferi DOO Komunalno preduzeće Andrijevica 

 
266.000,00 €          

 

  
43262 

 
Transferi DOO Vodovod i kanalizacija Andrijevica 

 
262.000,00 €          

 

  
43263 

 
Transferi DOO Park prirode Komovi Andrijevica 

 
170.000,00 €          

 

  
43264 

 
Transferi DOO Regionalni edukativni centar Andrijevica 

 
148.000,00 €          

 

                    
 

441 
  

Kapitalni izdaci 
 

1.384.000,00 €       
 



  
44121 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu - parkovi,rasvjeta,ulice,izgradnja 
lokalnih puteva 

 
538.000,00 €          

 

  
441213 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu-Obnova fasada 

 
120.000,00 €          

 

  
44122 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu - seoski vodovodi 

 
50.000,00 €           

 

  
4413 

 
Izdaci za građevinske objekte-Balon sala 

 
140.000,00 €          

 

  
4415 

 
Izdaci za opremu 

 
70.000,00 €           

 

  
44151 

  
Izdaci za opremu - nabavka autobusa 

 
62.000,00 €           

 

  
4419 

 
Ostali kapitalni izdaci - Projekti i studije 

 
100.000,00 €          

 

  
44191 

 
Ostali kapitalni izdaci - učešće u projektima EU 

 
100.000,00 €          

 

  
44192 

 
Ostali kapitalni izdaci - Učešće u projektima Eko fonda 

 
100.000,00 €          

 

  
44193 

  
Ostali kapitalni izdaci - Projekat "Gora" 

 
        104.000,00 
€  

 

          

                    
 

451 
  

Pozajmice i krediti 
 

60.000,00 €           
 

  
4513 

 
Pozajmice i krediti pojedincima 

 
60.000,00 €           

 

                    
 

461 
  

Otplata dugova - kredita 
 

61.820,00 €           
 

  
4611 

 
Otplata kredita- IRF CG 

 
56.760,00 €           

 

  
46111 

 
Otplata kredita- Ministarstvo finansija 

 
5.060,00 €             

 

                    
 

463 
  

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 
 

30.062,00 €           
 

  
4631 

 
Otplata dugova iz prethodnog perioda 

 
8.000,00 €             

 

  
4632 

 
Otplata obaveza- reprogram za Komunalno preduzeće 

 
22.062,00 €           

 

                    
 

471 
  

Tekuća budžetska rezerva 
 

80.000,00 €           
 

  
4711 

 
Tekuca budžetska rezerva 

 
80.000,00 €           

 

                    
 

472 
  

Stalna budžetska rezerva 
 

40.000,00 €           
 

  
4721 

 
Stalna budžetska rezerva 

 
40.000,00 €           

 

                    

SVEGA: 
     

5.145.000,00 €       
 

 



 

 
           

     

PLAN PRIHODA  
           

      

           
     

Fiskalna godina: 2026 

           

Konto Opis 
  

Plan prihoda            

711 Porezi 933.700,00 €                  
            

7111 Porez na dohodak fizičkih 
lica 

573.700,00 €                  

  
711
19 

Porez na dohodak po 
godišnjoj prijavi 

500,00 €                         

  
711
13 

Porez na ostala lična 
primanja 

45.000,00 €                    

  
711
17 

Porez na prihode od 
kapitala 

20.000,00 €                    

  
711
18 

Porez na kapitalne dobitke 500,00 €                         

  
711
11 

Porez na lična primanja 
zaposlenih kod pravnih lica 

500.000,00 €                  

      

  
711
15 

Porez na prihode od 
samostalen djelatnosti u 
paušalnom iznosu 

700,00 €                         

      

  
711
14 

Porez na prihode od 
samostalne djelatnosti po 
stvarnom dohotku 

500,00 €                         

      

  
711
16 

Porez na prihode od 
imovine i imovinskih prava 

6.500,00 €                      

                      



 
7113 Porez na imovinu 325.000,00 €                    

711
31 

Porez na nepokretnosti 300.000,00 €                  

  
711
32 

Porez na promet 
nepokretnosti 

25.000,00 €                    

           
            

7117 Lokalni porezi 35.000,00 €                      
711
75 

Prirez porezu na dohodak 
fizičkih lica 

35.000,00 €                    

                      
           

713 Takse 13.000,00 €                    
            

7131 Administrativne takse 3.000,00 €                        
713
12 

Lokalne administrativne 
takse 

3.000,00 €                      

           
            

7135 Lokalne komunalne takse 10.000,00 €                      
713
51 

Lokalne komunalne takse 10.000,00 €                    

                      
           

714 Naknade 371.000,00 €                  
            

7141 Naknade za korišćenje 
dobara od opšteg interesa 

286.000,00 €                        

  
714
11 

Naknada za korišćenje 
voda 

280.000,00 €                  

  
714
12 

Naknada za izvađeni 
materijal 

5.000,00 €                      

  
714
13 

Naknada za zaštitu voda od 
zagađivanja 

1.000,00 €                      

                       
7142 Naknade za korišćenje 

prirodnih dobara 
50.000,00 €                    

  
714
21 

Naknada za korišćenje 
šuma 

50.000,00 €                    

           
            

7146 Naknada za uređenje i 
izgradnju građevinskog 
zemljišta 

10.000,00 €                          



  
714
61 

Naknada za uređenje i 
izgradnju građevinskog 
zemljišta 

10.000,00 €                    

      

           
            

7148 Naknade za puteve 25.000,00 €                      
714
84 

Godišnja naknada pri 
registraciji drumskih 
motornih vozila 

10.000,00 €                    

      

  
714
89 

Ostale naknade za puteve 15.000,00 €                    

                      

715 Ostali prihodi 25.700,00 €                    
            

7151 Prihodi od kapitala ( 
renta,zakup) 

4.000,00 €                      

  
715
1 

Prihodi od kapitala ( 
renta,zakup) 

4.000,00 €                      

           
            

7152 Novčane kazne i oduzete 
imovinske koristi 

200,00 €                         

  
715
25 

Prihodi od kamata 200,00 €                         

           
            

7153 Prihodi koje organi 
ostvaruju vršenjem svoje 
djelatnosti 

6.000,00 €                            

  
715
31 

Prihodi od djelatnosti 
organa 

6.000,00 €                      

                       
7155 Ostali prihodi-Uprava za 

državnu imovinu 
15.500,00 €                    

  
715
5 

Ostali prihodi-Uprava za 
državnu imovinu 

15.500,00 €                    

                      
           

731 Primici od otplate kredita 86.000,00 €                    
            

7312 Primici od otplate kredita 
datih javnim preduzećima 

86.000,00 €                          

  
731
2 

Primici od otplate kredita 
datih javnim preduzećima 

86.000,00 €                    



      

                      
           

732 Sredstva prenesena iz 
prethodne godine 

1.240.621,00 
€                            

7321 Glavni račun trezora (535-
18116-51) 

1.228.621,00 
€                  

732
1 

Glavni račun trezora (535-
18116-51) 

1.228.621,00 
€                           

                       
7323 Infrastrukturni projekti-

razvoj sjevera  (535-22797-
73) 

12.000,00 €                          

  
732
3 

Infrastrukturni projekti-
razvoj sjevera  (535-22797-
73) 

12.000,00 €                    

      

           
           
           

741 Donacije 30.000,00 €                    
            

7411 Tekuće donacije 30.000,00 €                      
741
1 

Tekuće donacije 30.000,00 €                    

           

742 Transferi 2.444.979,00 
€                           

             Transferi od budžeta države 74
21 

 
Transferi od 
budžeta države 

    
     
50.000
,00 €    

742
1 

Transferi od 
budžeta države 

    
     
50.000
,00 €             

 
7425 Transferi od Zavoda za 

zapošljavanje 
30.000,00 €                    

  
742
5 

Transferi od Zavoda za 
zapošljavanje 

30.000,00 €                    

                       
7426 Transferi od Egalizacionog 

fonda 
1.447.184,00 

€                



  
742
6 

Transferi od Egalizacionog 
fonda 

1.447.184,00 
€                           

            
7427 Dotacije opštinama - 10% 

od poreza  na DFL 
917.795,00 €                  

  
742
7 

Dotacije opštinama - 10% 
od poreza  na DFL 

917.765,00 €                  

                      
           
       

TOT
AL: 

5.145.000,
00 €             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



     

PLAN RASHODA  
     

     

          
     

Fiskalna godina: 2026 

          

Org
. 
šifr
a 

Eko. šifra 
 

Opis 
 

Plan 
budžeta 

 

          
 

411 
  

Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 

 
1.051.066,0

0 €       

 

  
4111 

 
Neto zarade 

 
881.411,00 

€          

 

  
4112 

 
Porez na zarade 

 
32.837,00 €           

 

  
4113 

 
Doprinosi na teret zaposlenog 

 
107.625,00 

€          

 

  
4114 

 
Doprinosi na teret poslodavca 

 
24.897,00 €           

 

  
4115 

 
Opštinski prirez 

 
4.296,00 €             

 

                    
 

412 
  

Ostala lična primanja 
 

114.400,00 
€          

 

  
4124 

 
Jubilarne nagrade 

 
0,00 €                   

 

  
4125 

 
Otpremnine 

 
2.400,00 €             

 

  
4126 

 
Naknada skupštinskim odbornicima 

 
90.000,00 €           

 

  
4127 

 
Ostale naknade 

 
18.000,00 €           

 

  
41271 

 
Ostale naknada " 17.julska nagrada" 

 
4.000,00 €             

 

                    
 

413 
  

Rashodi za materijal 
 

65.200,00 €           
 

  
4131 

 
Administrativni materijal 

 
8.400,00 €             

 

  
4133 

 
Materijal za posebne namjene 

 
3.000,00 €             

 



  
4134 

 
Rashodi za energiju 

 
15.800,00 €           

 

  
41341 

 
Rashori za ogrijevno drvo 

 
8.000,00 €             

 

  
4135 

 
Rashodi za gorivo 

 
30.000,00 €           

 

                    
 

414 
  

Rashodi za usluge 
 

58.460,00 €           
 

  
4141 

 
Službena putovanja 

 
8.900,00 €             

 

  
4142 

 
Reprezentacija 

 
8.650,00 €             

 

  
41431 

 
Komunikacione usluge-telefoni 

 
5.760,00 €             

 

  
41432 

 
Komunakacione usluge-poštarina 

 
3.000,00 €             

 

  
41433 

 
Komunakacione usluge-radio signal 

 
4.150,00 €             

 

  
4144 

 
Bankarske usluge i negativne kursna razlike 

 
4.500,00 €             

 

  
4146 

 
Advokatske,notarske i pravne usluge 

 
3.000,00 €             

 

  
4147 

 
Konsultantcke usluge,projekti i studije 

 
4.000,00 €             

 

  
4148 

 
Usluge stručnog usavršavanja 

 
1.000,00 €             

 

  
4149 

 
Ostale usluge 

 
12.000,00 €           

 

  
41491 

 
Usluge revizije Završnog računa 

 
3.500,00 €             

 

                    
 

415 
  

Rashodi za tekuće održavanje 
 

168.500,00 
€          

 

  
4151 

 
Tekuće održavanje javne infrastrukture 

 
150.000,00 

€          

 

  
4152 

 
Tekuće održavanje građevinskih objekata 

 
6.000,00 €             

 

  
4153 

 
Tekuće održavanje opreme 

 
5.500,00 €             

 

  
41531 

 
Tekuće održavanje opreme-auta 

 
7.000,00 €             

 

                    
 

416 
  

Kamate 
 

8.745,00 €             
 

  
4161 

 
Kamate rezidentima 

 
8.745,00 €             

 

                    
 

417 
  

Renta 
 

8.400,00 €             
 

  
4171 

 
Zakup objekata 

 
8.400,00 €             

 

                    
 

418 
  

Subvencije 
 

170.000,00 
€          

 

  
4181 

 
Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 

 
100.000,00 

€          

 



  
418
4 

  
Ostale subvencije - podrška preduzetnicima  

 
70.000,0

0 €        

  

          

          
 

419 
  

Ostali izdaci 
 

42.250,00 €           
 

  
4191 

 
Izdaci po osnovu ugovora o djelu 

 
10.000,00 €           

 

  
4192 

 
Izdaci po osnovu troškova sudskih sporova 

 
15.000,00 €           

 

  
4193 

 
Izdaci za održavanje softvera 

 
1.500,00 €             

 

  
4194 

 
Osiguranje - lica i imovine 

 
7.000,00 €             

 

  
4196 

 
Komunalne naknade 

 
2.200,00 €             

 

  
4198 

 
Takse 

 
50,00 €                  

 

  
4199 

 
Ostalo 

 
6.500,00 €             

 

                    
 

431 
  

Transferi 
institucijama,pojedincima,nevladinom 
sektoru 

 
956.097,00 

€          

 

  
4313 

 
Transferi- JU Centar za kulturu i sport 
Andrijevica 

 
360.000,00 

€          

 

  
43131 

 
Transferi- Sportski klubovi i udruženja 

 
60.000,00 €           

 

  
4314 

 
Transferi nevladinim organizacijama 

 
10.000,00 €           

 

  
43142 

 
Transferi NVO - od posebnog značaja 

 
4.000,00 €             

 

  
4315 

 
Transferi političkim partijama 

 
40.601,00 €           

 

  
4316 

 
Transferi za jednokratne socijalne pomoći 

 
12.000,00 €           

 

  
43161 

 
Transferi- Socijalne pomoći za novorođeno 
dijete 

 
15.000,00 €           

 

  
431
62 

  
Transferi - Socijalne pomoći za sklapanje 
braka  

 
30.000,0

0 €        

  

  
43181 

 
Transferi SPC - Ansrijevica,Trepča,Ulotina i 
Gračanica 

 
5.400,00 €             

 

  
431811 

 
Ostali transferi pojedincima- studentske 
stipendije 

 
7.200,00 €             

 

  
431812 

 
Ostali transferi pojedincima - učeničke 
stipendije 

 
6.900,00 €             

 

  
431
813 

  
Ostali transferi pojedincima - Svetosavska 
akademija  

 
5.000,00 

€         

  

  
43191 

 
Transferi mjesnim zajednicama 

 
36.000,00 €           

 

  
43192 

 
Transferi OO Crveni krst Andrijevica 

 
18.000,00 €           

 



  
431921 

 
Transferi Crveni krst CG Podgorica 

 
4.700,00 €             

 

  
43193 

 
Transferi Turistička organizacija Andrijevica 

 
140.000,00 

€          

 

  
43194 

 
Transferi LJE Radio Adrijevica 

 
195.000,00 

€          

 

  
43195 

 
Transferi- Sindikalna organizacija SO-e 

 
6.296,00 €             

 

                    
 

432 
  

Ostali transferi 
 

846.000,00 
€          

 

  
43261 

 
Transferi DOO Komunalno preduzeće 
Andrijevica 

 
266.000,00 

€          

 

  
43262 

 
Transferi DOO Vodovod i kanalizacija 
Andrijevica 

 
262.000,00 

€          

 

  
43263 

 
Transferi DOO Park prirode Komovi 
Andrijevica 

 
170.000,00 

€          

 

  
43264 

 
Transferi DOO Regionalni edukativni centar 
Andrijevica 

 
148.000,00 

€          

 

                    
 

441 
  

Kapitalni izdaci 
 

1.384.000,0
0 €       

 

  
44121 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu - 
parkovi,rasvjeta,ulice,izgradnja lokalnih 
puteva 

 
538.000,00 

€          

 

  
441213 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu-Obnova 
fasada 

 
120.000,00 

€          

 

  
44122 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu - seoski 
vodovodi 

 
50.000,00 €           

 

  
4413 

 
Izdaci za građevinske objekte-Balon sala 

 
140.000,00 

€          

 

  
4415 

 
Izdaci za opremu 

 
70.000,00 €           

 

  
441
51 

  
Izdaci za opremu - nabavka autobusa 

 
62.000,00 €           

 

  
4419 

 
Ostali kapitalni izdaci - Projekti i studije 

 
100.000,00 

€          

 

  
44191 

 
Ostali kapitalni izdaci - učešće u projektima 
EU 

 
100.000,00 

€          

 

  
44192 

 
Ostali kapitalni izdaci - Učešće u projektima 
Eko fonda 

 
100.000,00 

€          

 



  
441
93 

  
Ostali kapitalni izdaci - Projekat "Gora" 

 
        
104.000,00 
€  

 

          

                    
 

451 
  

Pozajmice i krediti 
 

60.000,00 €           
 

  
4513 

 
Pozajmice i krediti pojedincima 

 
60.000,00 €           

 

                    
 

461 
  

Otplata dugova - kredita 
 

61.820,00 €           
 

  
4611 

 
Otplata kredita- IRF CG 

 
56.760,00 €           

 

  
46111 

 
Otplata kredita- Ministarstvo finansija 

 
5.060,00 €             

 

                    
 

463 
  

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 
 

30.062,00 €           
 

  
4631 

 
Otplata dugova iz prethodnog perioda 

 
8.000,00 €             

 

  
4632 

 
Otplata obaveza- reprogram za Komunalno 
preduzeće 

 
22.062,00 €           

 

                    
 

471 
  

Tekuća budžetska rezerva 
 

80.000,00 €           
 

  
4711 

 
Tekuca budžetska rezerva 

 
80.000,00 €           

 

                    
 

472 
  

Stalna budžetska rezerva 
 

40.000,00 €           
 

  
4721 

 
Stalna budžetska rezerva 

 
40.000,00 €           

 

                    

SVEGA: 
     

5.145.000,0
00 €       

 

 

 


